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«pER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE BUXHETORE QERSHOR 20247

Mbéshtetur né nenet 34,40,41,45,55 t€ ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjin 9936
daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemimin buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, !&r.cu
111 nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Pér financat e qeverisjes
vendore™ ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® udhéziminnr. 2 daté
06.02.2012 t& Ministrisé sé Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te buxhetit”, t& ndryshuar,

mbi njoftimin pér transfertén ¢ pakushtézuar e pérgjithéshme dhe sektoriale, pér vitin 2024,

VENDOSI:

Té miratohen ndryshimet buxhetore Qershor 2024.

T& miratohet tabela e té ardhurave pér Qershor 2024 (Tabela 2.0)

Té miratohet tabela e detyrimeve té prapambetura Qershor 2024 (Tabela 1.0)

Drejtoria e financés, planifikimit t€ buxhetit dhe integrimit evropian, sektori i financés,
autorizohet té bé&jé ndarjen e fondeve té€ miratuara nga Keshilli Bashkiak sipas strukturés
buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave .

5. Ndryshimet t& pasqyrohen né PBA 2025- 2027.
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NDRYSHIMET BUXHETORE QERSHOR 2024

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 neni 16 pika 1 “Organet e vetégeverisjes vendore jan€ &
detyruara t& garantojné pjesémarrjen publike né procesin e vendimmarrjes” si dhe ligjit Nr. 68,
date 27.04.2017 “Per financat e vetéqeverisjen vendore”, neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore
afatmesme dhe projektbuxhetet vjetore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet e interesit
né njésiné e vetéqeverisjes vendore.”. Késhilli I Bashkisé Himaré ka miratuar buxhetin faktik t&
Marsit 2024, sipas té gjithé bazés dhe kuadrit ligjor né fuqi duke marré gjithashtu edhe shprehjen
e ligishmerisé nga Prefekti i Qarkut Vlore.

Gjaté muajve Mars-Qershor jané kryer rakordimet me Degén e Thesarit Vloré dhe subektet
ndja t& cilave bashkia &shté debitore ose ka kontrata t& lidhura n& proces. Tabela e méposhtéme
tregon listén e debive té mbartura dhe/ose kontratave t& lidhura né zbatim.

Emertimi ' SR Mbetur

Qershot2024

602 Shérbimi i internetit pér administratén e bashkisé 408,000.00
231 RIKONSTRUKSION | RRUGES PANORAMIKE PILUR 8,613,657.00
231 RIKONSTRUKSION | K.U.Z QEPARO HIMARE 6,028,687.20
602 Blerje materiale kancelarie 1,176,026.35
602 Blerje karburant pér mjetet e bashkisé 2,936,339.05
231 RIKONSTRUKSION | RRUGES NE LAGJEN GREHOT, LUKOVE 734,640.00
LOTI1
602 Mirémbajtje e shétitoreve Jal, Dhérmi, Himaré, Qeparo 1,748,538.00
: V2023
231 PERMISIMI | NDRIGIMIT NE FSHATIN KUC LOTI 2 4,910,138.40
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602
(Viti 2023)
231 SHPENZIME MBYKQYRJE PUNIMESH 3,174,000.00
231 SHPENZIME PER KOLAUDIM 2,000,000.00
231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI (4_6) _34,535,174.00
231 VENDOSIE E SISTEMIT TE KAMERAVE NE GODINAT 9,590,387.00
PUBLIKE DHE KRYQEZIME KRYESORE
602 Shpenzime per materiale dezifektimi 478,464.00
602 Mirembajtje e Hapesirave te varrezave dhe siperfageve té 20,023,824.00
gjelberta vV 2024
231 RIKONSTRUKSIONI | RRUGES DHE SHESHIT TE VARREZAVE 28,657,370.00
TE REJA, HIMARE
231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI ( 7_8) 42,487,059.00
231 NDERTIMI | PALESTRES SE MBYLLUR SHKOLLA BORSH 17,305,345.00
231 NDERTIMI | KOMPLEKSIT RAJONAL SPORTIV BORSH- 20,048,296.00
QAZIM PAL( LOTI 2)
602 Shtrimm rrjeti fiber optike & interneti Himare 1,000,000.00
602 Shpenzime per mirmbajtje Mjetet e Bashkise (shpenzime 1,000,000.00
per mirmebajt e mjeteve mzsh)
602 Shpenzime per Materiale Ndertimi & Hidraulike 1,497,480.00
602 Blerje paisje per MZSH-ne 960,000.00
231 Pérmirésimi i ndrigimit Shkallé, Borsh 1,974,600.00
602 Energji Ekeltrike 1,069,350.00
602 Kolaudim i kanaleve vaditese 40,000.00
602 Blerje uniforma pér zjarrfikésit 951,588.00
602 Blerje paisje per MZSH-ne (2023) 1,000,000.00

Shpenzime per pastrimin NjA Lukove dhe Hore - Vranisht

8,284,677.00

231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL SEGMENTI 2- 4
231 Rikonstruksioni i rruges Stefanel segmenti 1-2

_13,704,172.00
10,913,802.00
TOTAL 247,251,614

Tabela 1.0

Totali i shpenzimeve pér detyrimet e prapambetura éshté 247,251,614 leké, € cilat jané detyrime
té pagueshme té bashkisé. Detyrimet e prapambetura operative (llog ek. 602) jané né vlerén
42,574,286 leké ose 17.2% e detyrimeve t& prapambetura né total, ndérsa investimet (llog ek.
230/231) jané né vlerén 204,677,327.60 leké, ose 82.8% e totalit.

Gjaté gjashté mujorit & paré té vitit ushtrimor 2024, bashkia ka grumbulluar t& ardhurat
sipas parashikimit t&€ méparshém né Mars 2023. Duke pasur parasysh vjeljen e taksés sé ndikimit
né infrastrukturé, né bazé té lejeve (€ reja té ndértimit té miratuara kjo pritet té rritet. Tabela e
méposhtéme paraget té ardhurat e Bashkisé Himaré pér buxhetin e kétij viti duke marré parasysh
kéto ndryshime.
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Parashikimi i te ardhurave pers itin 2024

Nr Emertimi i te Ardhurave Tatimore QERSHOR 2024
1. Teardhura nga taksa 427,805,046
1 Tatim i thjeshtuar mbi Biznesin 5,000,000
2 Taksa Vjetore e Mjeteve te Perdorura 3,500,000
3 Taksa mbi kalimin e te drejtes se Pronesise 10,000,000
4 Taksa mbi Renten Minerare 1,500,000
5§ Tatimi i te ardhurave personale 3,800,000
6 Taksa e Nderteses 35,000,000
7 Taksa e Truallit 4,500,000
8 Taksa e Tokes Bujgesore 4,500,000
9 Taksa e Ndikimit ne Infrastrukture 338,505,046
10 Taksa e Fjetjes ne Hotel 20,000,000
11 Taksa te Perkohshme
12 Takse Reklame 1,500,000
II. Teardhura nga tarifat 221,500,000
1 Tarife Pastrimi 90,000,000
2 Tarife Gjelberimi 10,000,000
3 Tarife Ndricimi 10,000,000
4 Tarife Per Zenien e Hapsires Publike 90,000,000
5 Tarifa per Leje Ndertimi 7,000,000
6 Tarife per Sherbime Komunale 5,000,000
7 Tarifa per Sherbime Administrative 2,000,000
8 Tarife KUZ 1,000,000
9 Tarife Parkimi 3,000,000
10 Tarife Leje Licenca 500.000
11 Kamatevonesa 1,000,000
12 Gjoba 2,000,000
IIl. Te ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me gera 10,000,000
1 Shitje te Pasurive te Paluajtshme
2 Qira Ndertesa 1,000,000
SO Troje 4,000,000
4 Qira Kullota 5,000,000
IV Te ardhurat gjithsej (I+1I+I1I) 659,305,046
-1 Teardhura te trasheguara nga 2023 1,052,720,008.00
2 Te ardhura nga debitor te prapambetur 25.000,000.00
3 Teardhura nga transferta e pakushtezuar e pergjithshme 159,741,000.00
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4 Teardhura nga granti I pakushtezuar sektorial
Transferta Specifike
6  Granti specifik Mbrojtja Civile

Totali

h

Té& total ndryshimi me 2% i t& ardhurave t& pérgjthéshme t& bashkis¢ krahasuar me buxhetin

paraardhés, balancon t& ardhurat totale me shpenzimet totale.

63,313,000.00
38,245,000.00

15,652,470

2,013,976,524.00

Tabela 2.0

Tabela e meposhtéme éshté pérmbledhja e shpenzimeve totale té bashkisé pér vtin 2024;

Qershor 2024

Shpenzime per Paga dhe sig TOT

Mallra dhe sherbime

Sunvencione

Transferte per Keshillin e Qarkut

Investime per vitin 2023

Fondi I vecante mbi fondin e Pagave

Fondi Rezerve

Fondi i Emergjencave Civile FONDI I BASHKISE
Fondi i Emergjencave Civile FONDI I QEVERISE
Fondi I Kontigjences
Detyrime te prapar:nbetura (Investime)
Detyrime te prapambetura (Sherbime)

TOTALI I SHPENZIMEVE

TOT I TE ARDHURAVE

Duke krahasuar totalin e t& ardhurave né tabelen 2.0 me totalin e shpenzimeve né tabelén 3.0 té
cilat jané 2,013,976,524 &shté arritur edhe balancimi i buxhetit me ndryshimet e Qershorit 2024

sipas ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™.

198,914,000
376,640,175
6,000,000
6,208,000
1,132,354,565
9,915,700
12,416,000
5,652,470
9,312,000
9,312,000
204,677,328
42,574,286
2,013,976,524.00

2,013,976,524.00

Tabela 3.0
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